encontrándose en PRIMER GRADO DE EMBRIAGUEZ – PRIMERA VEZ, imponiéndole una multa al 
contraventor de ciento ochenta (180) salarios mínimos diarios legales vigentes (SMDLV), equivalentes a 
SEISCIENTOS VEINTI SIETE COMA TREINTA Y DOS UNIDADES DE VALOR BÁSICO (627,32 UVB), 
equivalentes a SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS UN PESOS 
M/CTE ($7.246.801), la suspensión de las licencias de conducción que aparecieran registradas en el 
RUNT a su nombre, junto con la prohibición de ejercer la actividad de conducir cualquier vehículo 
automotor por el término de TRES (3) AÑOS, la inmovilización del rodante por TRES (3) DÍAS HÁBILES

[...]

PRIMERA VEZ, y en consecuencia se le sancionó con la imposición de una multa de CIENTO 
OCHENTA (180) SALARIOS MÍNIMOS DIARIOS LEGALES VIGENTES (SMDLV), equivalentes a 
SEISCIENTOS VEINTI SIETE COMA TREINTA Y DOS UNIDADES DE VALOR BÁSICO (627,32 UVB), 
equivalentes a SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS UN PESOS 
M/CTE ($7.246.801); la suspensión de las licencias de conducción que aparecieran registradas en el 
RUNT a su nombre, junto con la prohibición de ejercer la actividad de conducir cualquier vehículo 
automotor por el término de TRES (3) AÑOS; la inmovilización del rodante de placas MCO043  por TRES